

Polecam książkę z biblioteki pedagogicznej- *Uratuj mnie*- każdy może uratować ten świat!

Życie w dzisiejszych czasach nie należy do najłatwiejszych. Często zabiegani, z notorycznym brakiem czasu na wszystko, nie zwracamy uwagi na rzeczy, które powinny być dla nas ważne, na które my możemy wpłynąć. Bardzo ważne jest aby zatrzymać się na chwilę i zastanowić nad kwestią naszych mniejszych braci.

Jako istoty rozumne panujemy nad światem przyrody- flory i fauny, często wpływając na niego negatywnie i lekceważąco. Rolą dorosłych jest kształtowanie w młodym pokoleniu cech, które pomogą chronić nasz świat.

Również jednym z wielu zadań nauczyciela jest wprowadzanie dziecka w świat wartości. Powinien być on doradcą w ich poszukiwaniu, a także rozwoju wiedzy i umiejętności ucznia. Jedną z tych kwestii jest miłość i szacunek do zwierząt.

Wspaniałą, moim zdaniem, okazją na chwilę refleksji jest z pozoru bardzo prosta książka Patrica George „Uratuj mnie!” z foliowymi stronami. Książeczka ta zawiera same ilustracje, bez tekstu, a foliowe przekładki służą do ukazania danego zwierzątka w dwóch sytuacjach- w postaci narzuconej przez człowieka lub w swoim naturalnym środowisku. Tu pojawia się dylemat i mnóstwo pytań na które każdy powinien sobie odpowiedzieć. Ukazując obie kwestie możemy zastanowić się gdzie mu jest lepiej, dlaczego tak jest, czy mamy na to wpływ...? Czy wolimy tygrysa który pięknie prezentuje się jako dekoracja domu, czy buszującego pośród traw? Czy przyjemniej nam zobaczyć słonia wykonującego sztuczki w cyrku, czy wędrującego po safari? Łoś jako trofeum czy łoś żyjący w lesie? Żółw złowiony w sieci rybackiej przez chciwość i rządzącego posiadania czy pływający na wolności? Kury w zamknięciu czy wolno biegające? Wolimy piękne buty ze skóry krokodyla czy jego widok, wygrzewającego się w ujściu rzeki? Co jest ciekawsze niedźwiedź podziwiany w zoo czy w lesie? Rekin jako posiłek czy pływający w oceanie? Szal z lisiego futerka czy lisa, który przechadza się po lesie? Orkę w oceanarium czy orkę pływającą w oceanie? I ostatni obrazek ukazujący najbliższe nam zwierzę- przyjaciela człowieka- psa. To w dużej mierze od nas zależy jak potoczy się jego pieskie życie. Często słyszymy o złym traktowaniu zwierząt, często są one zabawkami, nieudanymi prezentami, które po zabawie lądują w śmieciach.

Książka ta jest skarbcem wiedzy, możemy w niej rozwijać nie tylko empatię, odpowiedzialność, ale także rozszerzać wiadomości przyrodnicze zagłębiając się w życie danego gatunku zwierzęcia.

Z każdej strony możemy stworzyć wspaniałą lekcję, nie tylko dla najmłodszych. Brak tekstu powoduje to, że musimy samodzielnie nadać narrację, możemy stworzyć piękne prace i kontynuować dalsze przemyślenia w kwestii traktowania zwierząt, ponieważ jest to jedynie kropla w morzu potrzeb. I najważniejsza sprawa, świadomość, że to my mamy na to większy lub mniejszy wpływ. To od nas zależy jak potoczą się losy niejednego istnienia.

Polecam z całego serca tę pozycję na lekcję etyki, edukacji wczesnoszkolnej czy lekcję wychowawczą. U moich uczniów zawsze zostawia miłe wspomnienie i poczucie odpowiedzialności z nutką pozytywnej energii, że możemy uratować ten świat.

Beata Muczke-Balcerowiak